
1

Lone Plovstrup

Fra: notifications@mail-eu.citizenlab.co på vegne af Lone Plovstrup <notifications@mail-
eu.citizenlab.co>

Sendt: 21. marts 2025 13:47
Til: Lone Plovstrup
Emne: Forårshilsen til Hesselager

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

Kategorier: Go-Vocal

   
 

  

Kære alle sammen 

Jeg lovede i mit sidste nyhedsbrev en kort status inden jeg tillader mig at holde 

pause fra projektlederopgaven indtil 2. juli, hvor jeg er retur på pinden. 

Som jeg skrev sidst skulle Plan- og Lokalsamfundsudvalget samt Teknik- og 

Miljøudvalget i marts måned behandle sag om fremtidige trafikale forhold i 

Hesselager. Her blev det besluttet, at der på baggrund af testforsøget og 

evalueringen ikke skal arbejdes videre med ensretning, men at der i stedet 

bliver arbejdet på andre løsninger, som skal sikre grønne gademiljøer og en 

venligere trafikafvikling. Vil du læse mere om sagen, kan du finde den på 

kommunens hjemmeside: Teknik- og Miljøudvalget, 6. marts 2025 - punkt 9 

Fremtidige trafikale forhold i Hesselager.  

På den baggrund har kommunen nu allieret sig med COWI, som i løbet af 

foråret vil iværksætte en grundigere analyse af, hvordan vejprojekter skal tage 

sig ud for at de indfrier målsætningerne om grønne gader og en mere sikker 
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trafikafvikling, herunder for cyklister. Så måske I møder nogle folk i byen, som I 

ikke kender, men som kan være rådgivere fra COWI. I så fald tag godt imod 

dem og tag gerne en snak med dem om jeres egne erfaringer med den lokale 

trafik.  

I løbet af foråret regner vi også med at anlæg af lommeparkerne på Østergade 

30 og på Tingstedet bliver sat i gang. Min kollega Hanne Bat Finke og den 

lokale arbejdsgruppe har som tidligere nævnt gang i nogle spændende ting på 

begge lokationer. Går alt som ønsket kan der måske komme nogle indvielser 

inden sommerferien. Jeg krydser fingre og glæder mig til at se resultaterne. 

Arbejdsgruppen for "Byens Hjerter" er nu blevet konverteret til foreningen 

Folkehuset Hesselager og sammen med tegnestuen Studio Heima og min 

plankollega Anne Kristine Wesselhoff vil de her i foråret arbejde sig tættere ind 

på, hvad folkehuset skal kunne tilbyde. Skolen er omdrejningspunkt for deres 

arbejde og de vil række ud efter andre i byen, som kan hjælpe dem med at 

blive klogere på, hvordan flere fællesskaber kan gro frem.  

Foreningens bestyrelse planlægger også at tage til Roskilde for at lade sig 

inspirere af det kreative fællesskabshus INSP! Skulle nogle af jer være 

nysgerrige på hvad Folkehuset Hesselager er for en størrelse så tag endeligt 

fat i foreningens formand Nanna Lørup Buch. 

Det var alt hvad jeg havde at sige for nu, bortset fra endnu en gang at gentage, 

at vi savner nye kræfter til den lokale følgegruppe. Næste gang vi mødes er 19. 

august, så er det noget for dig, så lad mig det vide inden da. 

Med ønske om et dejligt og fredfyldt forår. 

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune 
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